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رئیس جمهــور گفــت: زمینــه برای 
فعالیت های اقتصادی در مناطق آزاد کشور 
شروع شده اســت و آثار خوبی را در اشتغال و 

اقتصاد شاهد خواهیم بود. 
به گزارش ایلنا، حســن روحانی در آیین 
بهره برداری از طرح های ملــی مناطق آزاد، 
تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: لازم 
می دانم تشکر کنم از همه مناطق آزاد کشور و 
آنهایی که تا امروز فعال بودند، این دولت تلاش 

کرد مناطق آزاد افزایش پیدا کند.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: از این به 
بعد ما ۱۵ منطقه آزاد خواهیم داشت و باید 
مناطق آزاد دیگر ما هم بسیار سریع تر فعال 
شود. من فکر می کنم با این ۱۵ منطقه آزاد 
که دور ایران را فرا گرفته است و در نقاط مرزی 
مستقر هستند اثر بسیار خوبی در اشتغال و 

اقتصاد کشور شاهد باشیم.
وی یادآور شد: در آغاز دولت که ما بحث 
مناطق آزاد را شــروع کردیــم نقیصه های 
بسیاری داشت و بیشتر بخش تجاری فعال 
بود در بخش سرمایه گذاری نقایصی وجود 
داشت. البته از نظر زیرساخت ها هم مشکل 
داشــتیم، بعضی جاها خوب و بعضی جاها 
مانند فرودگاه ها و بنادرها باید توســعه پیدا 

می کردند.
رئیس دولت با بیان ایــن که زمینه برای 
فعالیت های اقتصادی در مناطق آزاد کشور  
شروع شده اســت، گفت:  مشاهده می کنیم 
در بعضی از مناطق مانند چابهار و قشم  زمینه 
آماده فعالیت برای صنایع ســنگین مانند 
پتروشیمی و فولاد آغاز شده است  و انشاالله 

این پروژه  ها تکمیل خواهد شد.
وی با بیان اینکه یکی از اولویت های دولت 
سیزدهم افتتاح راه آهن ها خواهد بود، گفت: 
در منطقــه آزاد اروند جنوب و در شــلمچه 
راه آهن بسیار مهمی داریم. راه آهن خرمشهر 
به شلمچه و بعد به بصره متصل می شود؛ کار 
سیاسی آن انجام گرفته، توافق با کشور عراق 
و سرمایه گذاری و همچنین زمین آن واگذار 

شده است. این راه آهن بسیار با اهمیت است 
چرا که راه آهن ایران را از جنوب ایران به عراق 
متصل می کند. روحانی افزود: راه آهن عراق در 
نهایت در سوریه متصل است و یعنی ما خلیج 
فارس را به مدیترانه متصل می کنیم که این کار 
باید در دولت سیزدهم ادامه پیدا کند و تکمیل 
شود. کار دیگری که در همین زمینه شروع و 
اقدامات مهمی که انجام دادیم اتصال راه آهن 
از چابهار به راه آهن زهدان و راه آهن سراسری 
است. همه تلاش ما این اســت که پایان این 
دولت این را افتتاح کنیم که البته بخشی از آن 

را افتتاح خواهیم کرد.
وی ادامه داد: بین پنج تا هفت راه آهن را 
در یک روز افتتاح خواهیــم کرد. یکی از این 
راه آهن ها، راه آهن زاهدان به خاش است که 
در حال تکمیل اســت. ظرف ماه های آینده 
تکمیل خواهد شد اما در اجرا عقب ماندگی 
وجود داشته که بخشی از آن از تکمیل می شود 
و راه آهن چابهار به راه آهن سراســری کشور 
متصل می شود. رئیس جمهور با بیان اینکه 
راه آهن رشت کاسپین نیز برای ما بسیار مهم 
است که اعلام شد ۸۵ درصد پروژه انجام شده 
است، گفت: اشکالات طبیعی باعث شد این 
راه آهن پارسال افتتاح نشد و تصور ما این بود 
که در بهمن و اسفند سال ۹۹ انجام می شود 
اما طول کشید. این راه آهن جزء راه آهن های 

مهم است.
وی خاطرنشــان کرد: این ها طرح های 
بســیار مهم و اســتراتژیکی هســتند که 
خوشبختانه روی کاغذ نیستند و همه آن ها 
اجرایی شده و ۸۰-۸۵ درصد آن ها اجرا شده 
است. البته راه آهن شلمچه به دلیل پلی که 

روی رودخانه زده شده ممکن است طولانی 
شود اما در عین حال در دولت سیزدهم و در 
سال آینده نیز تلاش می شــود و طرح قابل 
افتتاح است که برای مردم ما نیز بسیار خوب 
خواهد بود که می توانند از هر جای کشور از 

طریق راه آهن به کربلا بروند.
وی تصریح کــرد: در مناطــق آزاد ما در 
این دوره هشت ساله کارهای عظیمی انجام 
گرفت و طرح هایی که بــرای این مناطق به 
اجرا درآمد از جمله زیرساخت هایی که نیاز 
بوده در گزارشــی ارائه شد که نسبت به سال 
۹۲ ده برابر بیشتر طرح اجرا شده است. این 
کار بسیار عظیمی اســت که یک دولت در 
ظرف هشت ســال بتواند طرح های بســیار 
عظیم و بزرگ و مهم زیرساختی را در مناطق 
آزاد به ده برابر برســاند. روحانی اظهار کرد: 
واردات و صادراتی که امروز گفته می شود تراز 
تجاری ما مثبت است نکته مهمی است. البته 
مناطق آزاد ما باید نقطه اتصال مهم بین ایران 
و کشورهای منطقه و کشورهای جهان شود. 
مناطق آزاد باید مرکز جذب سرمایه باشد. پایه 
اساسی تولید سرمایه است یعنی اگر سرمایه 
نباشد تولید ایجاد نمی شود بر همین اساس 
ما باید سرمایه را جذب کنیم و تکنولوژی روز را 
بیاورید و بازار را به دست بگیریم. رئیس دولت 
دوازدهم بیان کرد: افزایش تولید خوب است اما 
در مقام عمل نیز باید تلاش کنیم که این شعار 
عملی شود. ما شعار مقام معظم رهبری جهش 
تولید را عملیاتی کردیم. البتــه اگر کرونا و 
تحریم نبود می توانستیم بهتر عملیاتی کنیم.

وی ادامــه داد: در این چند روز که مردم با 
بی برقی و اختلال در برق مواجه شدند،  نشان 
داد که ســرمایه گذاری چقدر مهم است. ما 
هر ســال حدود دو هزار و ۵۰۰ مگاوات برق 
را افزایش دادیم. قبلًا سالانه ۱۷۰۰ مگاوات 
اضافه می شــد امروز ۲۵۰۰ مگاوات افزایش 
می یابد. وقتی به خشکسالی برخورد می کنیم 
و هوا گرم می شــود در زمان پیک دچار کم 

برقی می شویم.

خبر

روحانی در آیین بهره برداری از طرح های ملی مناطق ویژه اقتصادی: 

این دولت تلاش کرد مناطق آزاد افزایش پیدا کند

بررسی آثار خشکسالی بر مهاجرت روستانشینان به شهرهای بزرگ؛

کوره راهی که به حاشیه نشینی  
ختم می شود

سياست 2

شهرنوشت 6

پرسشی که انگیزه پیشبُرد مذاکرات وین را کمرنگ کرده است؛

وحانی  رئیسی به توافق ر
وفادار می ماند؟

آیا ممکن اســت همانطور کــه ترامپ، 
برجامی که بایــدن امضا کرده بــود را پاره 
کرد، رئیس دولت جدید در ایران نیز زیر میز 
توافقی بزند که دولت روحانی در وین مشغول 

مذاکره برای آن است؟
با سرد شدن تنور مذاکرات در وین، حالا 
دیگر بسیاری معتقدند بعید است که احیای 
برجام در دولت روحانی اتفاق بیافتد. حسن 
روحانی به زودی دولت را به ابراهیم رئیسی 
تحویل خواهــد داد و ارزیابــی تحلیلگران 
سیاسی این است که دولت او انگیزه چندانی 
برای احیای برجام در ایــن چند هفته باقی 

مانده ندارد. 

بسیاری مانند علی مطهری، نایب رئیس 
سابق مجلس هم به روحانی و ظریف توصیه 
می کنند که اجازه دهند توافق وین توســط 
دولت جدید امضا شــود، وگرنه »چهارسال 
دیگر شــاهد هتاکی افراطی ها به این دولت 

خواهیم بود.«
یک وقفه طولانی و مشکوک

بدیــن ترتیب بایــد گفت کــه احتمالا 
مذاکرات وین و به طور کلی مذاکرات احیای 
برجام به دولت ابراهیم رئیســی کشــیده 
خواهد شد اما این تغییر دولت چه تاثیری بر 
روند این مذاکرات گذاشته است؟ مهمترین 

تاثیر آن تا اینجای کار، طولانی شدن...

فروش اصناف در تعطیلات كرونایی۵ هزار میلیارد تومان كاهش داشته است

فشار خردکننده »بی واکسنی« بر 80 درصد واحدهای صنفی 
چرتکه 3
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